



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Erling Andersen Snedker- og Tømmerforretning A/S

Lille Kolstrup 30, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 80 89 84 28

Årsrapport

1. oktober 2019 - 30. september 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. december 2020.


René Severin
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Erling Andersen Snedker- og Tømrerforretning A/S Lille Kolstrup 30 6200 Aabenraa
	CVR-nr.: 80 89 84 28
	Hjemsted: Aabenraa
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Lena Severin Erling Andersen René Severin
Direktion	René Severin
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørreport 3 6200 Aabenraa
Bankforbindelse	Sydbank A/S
Modervirksomhed	Andersen & Severin Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive tømrer- og snedkervirksomhed hovedsagelig med afsætning på hjemmemarkedet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 1.844.405 kr. mod 1.379.220 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
Bruttofortjeneste	14.409.450	12.320.150
1 Personaleomkostninger	-11.901.943	-10.338.890
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-179.257	-198.695
Driftsresultat	2.328.250	1.782.565
Andre finansielle indtægter	177.904	135.667
2 Øvrige finansielle omkostninger	-137.053	-147.012
Resultat før skat	2.369.101	1.771.220
Skat af årets resultat	-524.696	-392.000
Årets resultat	1.844.405	1.379.220
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	844.405	379.220
Overføres til overført resultat	1.000.000	1.000.000
Disponeret i alt	1.844.405	1.379.220

Balance 30. september

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	2.763.344	2.746.494
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	306.229	414.222
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.069.573</u>	<u>3.160.716</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.069.573</u>	<u>3.160.716</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	150.282	123.339
Varebeholdninger i alt	<u>150.282</u>	<u>123.339</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.268.274	5.921.981
Igangværende arbejder for fremmed regning	6.775.983	4.213.045
Andre tilgodehavender	398.300	153.720
Periodeafgrænsningsposter	144.687	132.783
Tilgodehavender i alt	<u>11.587.244</u>	<u>10.421.529</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.000	3.000
Værdipapirer i alt	<u>3.000</u>	<u>3.000</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.740.526</u>	<u>10.547.868</u>
Aktiver i alt	<u>14.810.099</u>	<u>13.708.584</u>

Balance 30. september

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	3.459.895	2.459.895
Foreslået udbytte for regnskabsåret	844.405	379.220
Egenkapital i alt	<u>4.804.300</u>	<u>3.339.115</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.159.600	616.600
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.159.600</u>	<u>616.600</u>
Gældsforpligtelser		
3 Anden gæld	1.752.388	697.717
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.752.388</u>	<u>697.717</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	133.000	133.000
Gæld til pengeinstitutter	295.115	909.401
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.467.408	2.314.786
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.367.015	3.377.591
Anden gæld	1.831.273	2.320.374
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.093.811</u>	<u>9.055.152</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.846.199</u>	<u>9.752.869</u>
Passiver i alt	<u>14.810.099</u>	<u>13.708.584</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.960.966	9.516.007
Pensioner	830.814	749.134
Personaleomkostninger i øvrigt	110.163	73.749
	<u>11.901.943</u>	<u>10.338.890</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>25</u>	<u>21</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	100.342	93.433
Andre finansielle omkostninger	36.711	53.579
	<u>137.053</u>	<u>147.012</u>
3. Anden gæld		
Anden gæld i alt	1.885.388	830.717
Heraf forfalder inden for 1 år	-133.000	-133.000
	<u>1.752.388</u>	<u>697.717</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>89.132</u>	<u>228.863</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.746 t.kr. til sikkerhed for anden gæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.		
5. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 118 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 24-59 måneder og en samlet restleasingydelse på 591 t.kr.		

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabets bankforbindelse har afgivet garantier vedrørende igangværende og afsluttede arbejder på i alt kr. 2.853.101

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Andersen & Severin Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	30/9 2020 kr.	30/9 2019 kr.		
14. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	21.951.216	11.272.233		
Modtagne acontobetalinge	-15.175.233	-7.059.188		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	6.775.983	4.213.045		
15. Andre tilgodehavender				
Tilgodehavende lønrefusion	194.800	153.720		
Tilgodehavende bonus, leverandør	203.500	0		
	398.300	153.720		
16. Egenkapital				
	Virksomheds-	Overført	Foreslået	I alt
	kapital	resultat	udbytte for	kr.
	kr.	kr.	regnskabsåret	kr.
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. oktober				
2019	500.000	2.459.895	379.220	3.339.115
Udloddet udbytte	0	0	465.185	465.185
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.000.000	0	1.000.000
Egenkapital 30. september 2020	500.000	3.459.895	844.405	4.804.300

Noter

	30/9 2020 kr.	30/9 2019 kr.
17. Anden gæld		
Skyldig moms	931.641	721.211
ATP og andre sociale ydelser	31.577	31.372
Løn og tantieme	268.819	276.417
Feriepenge	62.518	0
Feriepenge, timelønnede	57.813	482.033
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	0	262.500
Indefrosne feriepenge	0	96.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	3.393	2.786
Skyldig pension	80.047	75.658
Fritvalg opsparing	330.892	239.207
Skyldig revisor	35.000	35.000
Skyldige omkostninger	29.573	98.190
	<u>1.831.273</u>	<u>2.320.374</u>

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.746 t.kr. til sikkerhed for anden gæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

19. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 118 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 24-59 måneder og en samlet restleasingydelse på 591 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabets bankforbindelse har afgivet garantier vedrørende igangværende og afsluttede arbejder på i alt kr. 2.853.101

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Andersen & Severin Holding ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

19. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.